
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Don Lorenzo Milani” 
Codice Meccanografico: FIIC81600A 

 

 

 

VIA MONTESSORI, 5 – 50033  FIRENZUOLA FI -  C. F. 83000980488– COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFMSV5 

TEL. 055 819025   FAX 055 0540343 -  E-MAIL: comprensivofirenzuola@gmail.com - PEO: fiic81600a@istruzione.gov.it  

PEC: fiic81600a@pec.istruzione.it - SITO WEB:  http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/  

 

 

 

Al Consiglio di Istituto 

 Agli ATTI – sede 

 All’Albo on line 

 
OGGETTO: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) dei finanziamenti al progetto di cui 

all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4. – Servizi e cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”. 

CUP: B21F22001380006 

C.L.P: PRJ_141SCU0422X_000258  

CIG: Z2739BCFA7 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026; 

 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per oggetto "Scuola 

digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di nuovi avvisi 

di finanziamento; 

 
VISTA la domanda di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4. - Migrazione 

al Cloud per le PA Locali - Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU” per l’implementazione di un 

modello standard di siti web destinato alle comunità scolastiche; 

 
VISTA l'ammissione della candidatura inviata da questo Ente in data 22/06/2022 su PA digitale 2026, 

Codice identificativo della candidatura: 29809; 

 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale 

n. 33-1/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 

Investimento 1.4. “Investimento 1.4. – Servizi e cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza 

del cittadino nei servizi pubblici Scuole (Aprile 2022)” con cui è stato autorizzato il progetto per       

€ 7.301,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 16/02/2002 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 

RICHIAMATO   il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.n. 3122 del 10/10/2022; 

mailto:comprensivofirenzuola@gmail.com
mailto:fiic81600a@istruzione.gov.it
mailto:fiic81600a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/




  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Don Lorenzo Milani” 
Codice Meccanografico: FIIC81600A 

 

 

 

VIA MONTESSORI, 5 – 50033  FIRENZUOLA FI -  C. F. 83000980488– COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFMSV5 

TEL. 055 819025   FAX 055 0540343 -  E-MAIL: comprensivofirenzuola@gmail.com - PEO: fiic81600a@istruzione.gov.it  

PEC: fiic81600a@pec.istruzione.it - SITO WEB:  http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/  

 

 

 
 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’ art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, 

per la realizzazione degli interventi relativi al progetto di cui all’Avviso Pubblico “Investimento 1.4. – Servizi e 

cittadinanza digitale – Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici Scuole (Aprile 2022)” - Missione 1 

Componente 1 del PNRR-Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea nel contesto 

dell’iniziativa NextGenerationEU” CUP: B21F22001380006 C.L.P: PRJ_141SCU0422X_000258 CIG: Z2739BCFA7 

importo finanziato € 7.301,00. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed ai fini della pubblicizzazione, della 
sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea nonché per diffondere 

nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, 
viene pubblicata sul sito web dell’istituto comprensivo statale di Firenzuola www.comprensivofirenzuola.edu.it. 
Il progetto è finanziato dall’ Unione Europea – Next Generation EU. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                       Marco Menicatti 

 

 
 
 
 

 

mailto:comprensivofirenzuola@gmail.com
mailto:fiic81600a@istruzione.gov.it
mailto:fiic81600a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofirenzuola.edu.it/
http://www.comprensivofirenzuola.edu.it./

